
 
КУЛИКОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА 

 

 

ПРИКАЗ 

 

от  «27» октября  2020 года                                                                                           № 119/3         

 

«Об организации платных услуг                                                                                                                                      

на 2020-2021 уч. год» 

 

На основании Постановления Правительства РФ №706 от 15.08.2013 г. «О 

утверждении правил оказания  платных услуг», Приказа УО Дмитровского 

муниципального района №753 «Об организации платных услуг» от 25.09.2013 г., письма 

УО Дмитровского муниципального района «О комплексе мер, направленных на 

недопущение незаконных сборов денежных средств с родителей обучающихся и 

воспитанников образовательных учреждений» от 27.09.2013 г. №2081, «Положения об 

оказании дополнительных платных образовательных услуг МОУ Куликовской средней 

общеобразовательной школы»,  в соответствии с Уставом школы 

ПРИКАЗЫВАЮ:    

1. Организовать  в 2020-2021 учебном году в МОУ Куликовской средней 

общеобразовательной школе  платные образовательные услуги;                                                                                                                               

2. Утвердить учебный план;                                                                                                                                                                     

3. Утвердить рабочие программы платных дополнительных образовательных услуг: 

1) «Предшкольная подготовка: обучение математике» 

2) «Предшкольная подготовка: обучение чтению» 

 

4. Утвердить сметы расходов по каждой программе                                                                                                                                  

5. Утвердить расписание занятий                                                                                                                                                      

6. Назначить  ответственной  за организацию платных дополнительных 

образовательных услуг и контроль за качеством их предоставления Можаеву Ю.Н., 

заместителя директора школы по учебно-воспитательной работе. 

 

7. Можаевой Ю.Н.: 

1) Подготовить для утверждения перечень платных услуг, график предоставления 

услуг, договоры с родителями на оказание того или иного вида платной услуги. 

2) Оформить отношения с работниками, участвующими в организации и 

предоставлении платных услуг. 

3) Обеспечить потребителей бесплатной, доступной и достоверной информацией, 

включающей в себя сведения об  учреждении, режиме работы, перечне платных 

услуг с указанием цены, об условиях предоставления  получения этих услуг 

 

8.  Бухгалтерский учет операций, связанных с предоставлением платных услуг, 

осуществляется через централизованную бухгалтерию Управления образования 

Дмитровского муниципального района. 

Директор школы                                Т.Н. Холина 

 

С приказом ознакомлена:                         Можаева Ю.Н. 

 


